

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL CELSO RAMOS	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 50/2023</b>
	<b>CNPJ:</b> 78.493.343/0001-22 <b>Telefone:</b> (49) 3547-1211 <b>Endereço:</b> Rua Dom Daniel Hostin, 930 - Centro <b>CEP:</b> 88598-000 - Celso Ramos

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 158/2023  
**b) Nr. Licitação:** 50/2023 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:** 30/08/2023  
**e) Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE ENFEITES NATALINOS DESTINADOS A ORNAMENTAÇÃO DA CIDADE EM COMEMORAÇÃO AS FESTIVIDADES DE FINAL DE ANO DA PREFEITURA DE CELSO RAMOS/SC, CONFORME TERMO DE REFERENCIA.*

### Participante: COR E LUZ LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	PARAFUSO PHILIPIS 6X6 - PARAFUSO PHILIPIS 6X6 Marca:	250,000	UNI	0,20	50,00
13	PARAFUSO SOBERBO 4,8X75 - PARAFUSO SOBERBO 4,8X75 Marca:	250,000	un	0,40	100,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>150,00</b>

### Participante: ELETRICA ZEUS LTDA

1	BUCHA PLASTICA 6MM - BUCHA PLASTICA 6MM Marca: vila	250,000	UNI	0,06	15,00
2	BUCHA PLASTICA 8MM - BUCHA PLASTICA 8MM Marca:	150,000	UNI	0,08	12,00
4	CONECTOR PARA CABO MULTIPLEXADO 10-16MM - CONECTOR PARA CABO MULTIPLEXADO 10-16MM Marca:	150,000	un	7,40	1.110,00
5	FIO 1,5 MM FLEXIVEL VERMELHO - FIO 1,5 MM FLEXIVEL VERMELHO Marca:	600,000	UNI	0,99	594,00
6	TOMADA FEMEA - TOMADA FEMEA Marca:	100,000	UNI	4,75	475,00
7	TOMADA MACHO -EXTENSAO - TOMADA MACHO -EXTENSAO Marca:	100,000	UNI	3,90	390,00
8	FITA ISOLANTE - FITA ISOLANTE Marca:	40,000	un	5,00	200,00
10	LINGUA ENFORCA GATO (CINTA) BRANCA 20CM - LINGUA ENFORCA GATO (CINTA) BRANCA 20CM Marca:	1.500,0	UNI	0,06	90,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>2.886,00</b>

### Participante: SUL FORTE LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
9	LINGUA DE GATO (CINTA) LARGA 40CM - LINGUA DE GATO (CINTA) LARGA 40CM Marca: 954	700,000	UNI	0,33	231,00
11	FIO PARALELO TRANSPARENTE - FIO PARALELO TRANSPARENTE Marca: AUTOFLEX	200,000	UNI	2,40	480,00
12	MANGUEIRA DE LED, LUZ BRANCO FRIO - MANGUEIRA DE LED, LUZ BRANCO FRIO Marca: EURO	700,000	M	6,80	4.760,00
14	FLORES DE NATAL ARTIFICIAL (POINSETIA) - FLORES DE NATAL ARTIFICIAL (POINSETIA) Marca: MD	50,000	UNI	20,00	1.000,00
15	BOLAS DE NATAL DE 8CM DIVERSAS CORES - BOLAS DE NATAL DE 8CM DIVERSAS CORES Marca: MD	100,000	UNI	12,80	1.280,00
16	FITA CETIM 38MM ROLO C/50MTS - FITA CETIM 38MM ROLO C/50MTS Marca: MD	10,000	UNI	12,99	129,90
17	FITA CETIM 38MM ROLO 50MTS VERMELHA - FITA CETIM 38MM ROLO 50MTS VERMELHA Marca: MD	10,000	UNI	12,99	129,90
18	FITA CETIM 38MM ROLO 50 METROS BRANCA - FITA CETIM 38MM ROLO 50 METROS BRANCA Marca: MD	10,000	UNI	12,99	129,90
19	FESTAO DE NATAL FLEXIVEL - VERDE 15CM - FESTAO DE NATAL FLEXIVEL - VERDE 15CM Marca: MD	20,000	UNI	50,00	1.000,00
20	FESTAO DE NATAL ARMADO GROSSO 270CM C/200 GALHOS - FESTAO DE NATAL ARMADO GROSSO 270CM C/200 GALHOS Marca: MD	20,000	UNI	65,00	1.300,00
21	BOLA DE NATAL 15CM DIVERSAS CORES - BOLA DE NATAL 15CM DIVERSAS CORES Marca: MD	100,000	UNI	45,00	4.500,00

**Total do Participante: 14.940,70**

**Total Geral: 17.976,70**

Celso Ramos, 30/11/2023

.....  
Assinatura do Responsável